



ЗАКОН

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 07.02.2007 № 77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Еврейской автономной области отдельными государственными полномочиями по назначению и выплате родителям (законным представителям) ребенка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории Еврейской автономной области, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (с изменениями от 25.10.2007 № 228-ОЗ, от 25.11.2009 № 652-ОЗ, от 16.04.2010 № 736-ОЗ, от 22.12.2010 № 877-ОЗ, от 28.06.2013 № 321-ОЗ, от 30.10.2013 № 373-ОЗ, от 19.12.2013 № 433-ОЗ, от 18.07.2014 № 551-ОЗ, от 27.09.2019 № 448-ОЗ, от 19.04.2021 № 717-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 части 2 статьи 3 слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- 2) в статье 6:
 - а) в части 1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
 - б) в части 3 слово «Комитет» заменить словом «Департамент».

Статья 2

Внести в закон Еврейской автономной области от 16.12.2016 № 42-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Еврейской автономной области отдельными государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» (с изменением от 30.05.2019 № 419-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 части 2 статьи 4 слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- 2) в статье 7:
 - а) в части 1 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
 - б) в абзаце первом части 2 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
 - в) в части 3 слово «комитетом» заменить словом «департаментом».

Статья 3

Внести в закон Еврейской автономной области от 31.10.2012 № 158-ОЗ «О бюджетном процессе в Еврейской автономной области» (с изменениями от 30.10.2013 № 368-ОЗ, от 18.07.2014 № 552-ОЗ, от 17.09.2014 № 566-ОЗ, от 28.10.2015 № 789-ОЗ, от 24.11.2016 № 18-ОЗ, от 30.03.2017 № 85-ОЗ, от 28.02.2019 № 381-ОЗ, от 28.03.2019 № 388-ОЗ, от 01.11.2019 № 485-ОЗ, от 28.05.2020 № 565-ОЗ, от 24.02.2021 № 691-ОЗ, от 19.04.2021 № 726-ОЗ, от 25.05.2021 № 741-ОЗ, от 06.10.2021 № 6-ОЗ) следующие изменения:

- 1) пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4) департамент финансов правительства области (далее – департамент финансов)»;
- 2) в статье 4:
 - а) название изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Бюджетные полномочия департамента финансов»;
 - б) в абзаце первом слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов»;

- 3) в статье 6:
- а) в части 5 слова «финансовое управление» заменить словами «департамент финансов»;
 - б) в части 7¹ слова «финансового управления» заменить словами «департамента финансов»;
- 4) в абзаце пятом части 3 статьи 8 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;
- 5) в статье 22:
- а) в абзаце первом части 2 слова «финансовое управление» заменить словами «департамент финансов»;
 - б) в абзаце втором части 3 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;
 - в) в части 5:
 - в абзаце первом слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;
 - в абзаце девятом слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов», слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;
 - б) в статье 23:
 - а) в части 1:
 - в абзаце первом слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;
 - в абзаце девятом слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;
 - б) в пункте 1 части 12 слова «финансового управления» заменить словами «департамента финансов».

Статья 4

Внести в статью 6¹ закона Еврейской автономной области от 28.06.2013 № 324-ОЗ «О создании системы проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Еврейской автономной области» (с изменениями от 24.01.2014 № 449-ОЗ, от 12.05.2014 № 507-ОЗ, от 29.10.2014 № 591-ОЗ, от 23.01.2015 № 646-ОЗ, от 18.03.2015 № 670-ОЗ, от 27.05.2015 № 713-ОЗ, от 07.12.2015 № 839-ОЗ, от 24.02.2016 № 873-ОЗ, от 24.02.2016 № 874-ОЗ, от 30.03.2016 № 898-ОЗ, от 24.11.2016 № 24-ОЗ, от 30.03.2017 № 89-ОЗ, от 28.09.2017 № 147-ОЗ, от 26.10.2017 № 168-ОЗ, от 11.05.2018 № 256-ОЗ, от 25.10.2018 № 306-ОЗ, от 25.10.2018 № 307-ОЗ, от 25.06.2019 № 430-ОЗ, от 19.04.2021 № 720-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 4 слова «управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области (далее – Управление)» заменить словами «департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области (далее – департамент)»;

2) в части 5 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

Статья 5

Внести в пункт 5 части 1 статьи 3 закона Еврейской автономной области от 23.06.2010 № 781-ОЗ «Об административных правонарушениях» (с изменениями от 22.12.2010 № 879-ОЗ, от 20.07.2011 № 998-ОЗ, от 26.10.2011 № 1048-ОЗ, от 25.01.2012 № 14-ОЗ, от 30.05.2012 № 61-ОЗ, от 18.07.2012 № 116-ОЗ, от 27.09.2012 № 134-ОЗ, от 24.12.2012 № 217-ОЗ, от 23.04.2013 № 292-ОЗ, от 17.07.2013 № 341-ОЗ, от 30.10.2013 № 380-ОЗ, от 19.12.2013 № 436-ОЗ, от 19.12.2013 № 437-ОЗ, от 25.02.2014 № 465-ОЗ, от 28.03.2014 № 490-ОЗ, от 25.06.2014 № 535-ОЗ, от 08.10.2014 № 580-ОЗ, от 18.02.2015 № 661-ОЗ, от 09.06.2015 № 731-ОЗ, от 22.07.2015 № 762-ОЗ, от 30.09.2015 № 781-ОЗ, от 17.06.2016 № 931-ОЗ, от 30.06.2016 № 947-ОЗ, от 19.07.2016 № 959-ОЗ, от 06.09.2016 № 974-ОЗ, от 19.10.2016 № 9-ОЗ, от 21.02.2017 № 81-ОЗ, от 30.05.2017 № 111-ОЗ, от 29.06.2017 № 125-ОЗ, от 26.10.2017 № 153-ОЗ, от 26.10.2017 № 152-ОЗ, от 30.11.2017 № 185-ОЗ, от 29.03.2018 № 245-ОЗ, от 03.07.2018 № 279-ОЗ, от 21.09.2018 № 294-ОЗ,

от 25.10.2018 № 309-ОЗ, от 20.12.2018 № 361-ОЗ, от 05.02.2019 № 367-ОЗ, от 28.03.2019 № 390-ОЗ, от 30.04.2019 № 411-ОЗ, от 01.11.2019 № 478-ОЗ, от 23.12.2019 № 510-ОЗ, от 27.02.2020 № 525-ОЗ, от 28.05.2020 № 568-ОЗ, от 28.05.2020 № 569-ОЗ, от 24.09.2020 № 614-ОЗ, от 24.02.2021 № 698-ОЗ, от 25.03.2021 № 713-ОЗ, от 24.06.2021 № 753-ОЗ) изменение, слово «управления» заменив словом «департамента».

Статья 6

Внести в закон Еврейской автономной области от 30.09.2005 № 546-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Еврейской автономной области» (с изменениями от 30.11.2005 № 608-ОЗ, от 31.05.2006 № 685-ОЗ, от 06.12.2006 № 32-ОЗ, от 07.11.2007 № 260-ОЗ, от 31.03.2008 № 343-ОЗ, от 23.04.2008 № 367-ОЗ, от 18.09.2008 № 428-ОЗ, от 26.11.2008 № 475-ОЗ, от 29.04.2009 № 545-ОЗ, от 07.10.2009 № 615-ОЗ, от 12.05.2010 № 741-ОЗ, от 15.10.2010 № 816-ОЗ, от 17.11.2010 № 844-ОЗ, от 29.06.2011 № 955-ОЗ, от 14.11.2011 № 1067-ОЗ, от 27.09.2012 № 129-ОЗ, от 30.10.2013 № 369-ОЗ, от 18.07.2014 № 553-ОЗ, от 08.10.2014 № 574-ОЗ, от 06.09.2016 № 967-ОЗ, от 30.03.2017 № 84-ОЗ, от 28.09.2017 № 138-ОЗ, от 30.11.2017 № 183-ОЗ, от 21.02.2018 № 230-ОЗ, от 25.10.2018 № 311-ОЗ, от 30.05.2019 № 420-ОЗ, от 27.09.2019 № 443-ОЗ, от 23.03.2020 № 532-ОЗ, от 29.10.2020 № 627-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в части 8 статьи 7 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов»;
- 2) в абзаце первом части 8 статьи 8 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов»;
- 3) в статье 9:
 - а) в абзаце втором пункта 3 части 4 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;
 - б) в части 5 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;

4) в пункте 2⁴ части 2 статьи 10¹ слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;

5) в абзаце третьем части 8 статьи 13 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;

б) в части 4 приложения 8:

а) в абзаце пятом слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;

б) в абзаце шестом слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;

7) в приложении 9:

а) в абзаце втором части 2 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;

б) в части 4:

в абзаце пятом слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;

в абзаце шестом слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов».

Статья 7

Внести в закон Еврейской автономной области от 23.11.2006 № 24-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области отдельными государственными полномочиями по применению законодательства об административных правонарушениях» (с изменениями от 05.12.2007 № 271-ОЗ, от 26.12.2007 № 297-ОЗ, от 12.05.2010 № 745-ОЗ, от 23.06.2010 № 775-ОЗ, от 22.12.2010 № 873-ОЗ, от 26.04.2011 № 926-ОЗ, от 02.12.2011 № 1086-ОЗ, от 27.06.2012 № 99-ОЗ, от 24.12.2012 № 222-ОЗ, от 25.09.2013 № 351-ОЗ, от 18.07.2014 № 551-ОЗ, от 19.01.2017 № 71-ОЗ, от 28.05.2020 № 569-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 4 слова «управление по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами области» заменить словами «департамент региональной безопасности области»;

2) в статье 7:

а) в части 1 слова «управление по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами области» заменить словами «департамент региональной безопасности области»;

б) в абзаце первом части 2 слова «Управление по обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействию с правоохранительными органами области» заменить словами «Департамент региональной безопасности области».

Статья 8

Внести в часть 5 статьи 33 закона Еврейской автономной области от 25.02.2004 № 261-ОЗ «О местном референдуме в Еврейской автономной области» (с изменениями от 22.07.2004 № 314-ОЗ, от 29.06.2005 № 510-ОЗ, от 30.05.2008 № 382-ОЗ, от 14.11.2008 № 473-ОЗ, от 11.02.2009 № 517-ОЗ, от 09.12.2009 № 662-ОЗ, от 26.02.2010 № 699-ОЗ, от 29.08.2011 № 1012-ОЗ, от 23.04.2013 № 294-ОЗ, от 22.05.2013 № 306-ОЗ, от 24.04.2015 № 706-ОЗ, от 24.11.2016 № 31-ОЗ, от 26.10.2017 № 176-ОЗ, от 28.05.2020 № 572-ОЗ) изменение, слова «архивным управлением» заменив словами «департаментом культуры».

Статья 9

Внести в закон Еврейской автономной области от 23.04.2008 № 366-ОЗ «О порядке предоставления государственных гарантий Еврейской автономной области» (с изменениями от 25.06.2008 № 388-ОЗ, от 20.04.2011 № 915-ОЗ, от 01.11.2019 № 458-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором части 3 статьи 3 слова «финансовое управление» заменить словами «департамент финансов»;
- 2) в пункте 1 части 2 статьи 5 слова «финансовое управление дало» заменить словами «департамент финансов дал»;
- 3) в статье 6:
 - а) в абзаце первом части 1 слова «финансового управления» заменить словами «департамента финансов»;
 - б) в абзаце первом части 2 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов».

Статья 10

Внести в статью 4 закона Еврейской автономной области от 01.12.2010 № 857-ОЗ «Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения казенных и бюджетных учреждений Еврейской автономной области» следующие изменения:

- 1) в части 3 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов»;
- 2) в абзаце втором части 5 слова «финансовое управление» заменить словами «департамент финансов».

Статья 11

Настоящий закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



Р.Э. Гольдштейн

г. Биробиджан
27 октября 2021 г.
№ 16-ОЗ

Дата подписания 08.11.2021